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نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســلامی، ابعاد 
لایحــه تعطیلــی پنجشــنبه ها را تشــریح کــرد.  عباس گــودرزی، 
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی، در گفت وگو با 
مهر، با اشــاره به مصوبه اخیر این کمیســیون مبنی بر اصلاح ماده  «۸۷» 
قانون مدیریت خدمات کشــوری و تعطیلی روزهای پنجشــنبه اظهار کرد: 
سال هاســت که تهران در روزهای پنجشنبه بر اســاس قانون جاری کشور 
تعطیل است؛ یعنی در حال حاضر پنجشنبه و جمعه در تهران تعطیل است 
و این موضوع منجر به ناهماهنگی بین شهرســتان ها و تهران شــده است. 
ایــن مصوبه برای آن اســت که وحدت رویه در این موضوع در کل کشــور 
وجود داشــته باشــد. وی با بیان اینکه اعتقاد ما بر این است که در افزایش 
تعطیلات نباید صرفا بُعد اقتصــادی موضوع مدنظر قرار گیرد، افزود: بُعد 
اجتماعی، فرهنگی و دیگر مســائل مهم بایــد در افزایش تعطیلات هفته 
مرکــز توجه قرار بگیرد و بر این اســاس ما جنبه هــای مختلف موضوع را 
بررســی کرده و در نهایت با موافقت دولت و کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی، با افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای 
پنجشنبه و جمعه موافقت شد. بنابراین روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه 
خواهد بود. نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اسلامی اضافه کرد: 
نظر ما تعطیلی پنجشــنبه و جمعه اســت؛ چون معتقد هســتیم مناسک 
دینی، سبک زندگی و فرهنگ اسلامی ایران اقتضا می کند با درک درستی از 
ارزش زمانــی و نــگاه فرهنگی و اصالــت دادن به بحث فرهنگ، شــاهد 
تعطیلی پنجشنبه و جمعه باشیم. گودرزی گفت: تعطیلی پنجشنبه از این 
حیث می تواند مؤثر باشــد که مــا نمی توانیم در طول هفتــه به برخی از 
وظایف مان همچون صله رحم بپردازیم و با این تعطیلی می توان گامی در 
راســتای تحکیم بنیاد خانواده و انجام بهتر مناسک دینی و مناسبات از بعد 
آداب و رســوم فرهنگ مــان برداشــت. نایب رئیس کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی در پاسخ به این پرش که آیا تعطیلی پنجشنبه ها 
در صورت تصویب در مجلس شــامل بانک ها نیز می شود؟ گفت: خیر؛ بر 
اســاس متنی که دولت در این لایحه ارائه داده و در کمیســیون اجتماعی 
مجلس شــورای اســلامی به تصویب رسیده اســت، تعطیلی پنجشنبه ها 
شــامل مراکز خدمات رســان، مراکز درمانی، امدادی و بانک ها نمی شود و 
بانک هــا هم جزء اســتثنائاتی هســتند کــه در روزهای پنجشــنبه تعطیل 
نخواهند شــد. گودرزی افزود: همچنین تعطیلــی نهادهای نظامی در روز 
پنجشــنبه منوط به نظر ســتاد کل نیروهای مســلح اســت. تعیین مراکز 
خدمات رسان و امدادی هم به تشخیص سازمان اداری و استخدامی کشور 
اســت. نماینده مردم بروجــرد در مجلس درباره وضعیت بررســی لایحه 
اصــلاح ماده ۸۷ قانــون مدیریت خدمات کشــوری در مجلس  گفت: این 
لایحه به  زودی در صحن مجلس تعیین تکلیف می شــود و تلاش می کنیم 
آن را در مجلس یازدهم نهایی کنیم. گفتنی اســت تعطیلی پنجشنبه ها در 
صورتی لازم الاجراست که در صحن مجلس شورای اسلامی تصویب شود 

و شورای نگهبان نیز آن را تأیید کند.

خبر

 عبدالرحمن فتح الهی: پس از پاســخ بامداد یکشنبه ایران به اسرائیل علاوه بر تغییر 
وضعیت در منطقه، شــرایط کشــور هم تحت تأثیر این اقدام قرار گرفته است. به 
موازات افزایش قیمت هــا در برخی بازارها اکنون نگرانــی در افکار عمومی درباره 
اقدام متقابل اسرائیل و شکل گیری یک جنگ فراگیر در منطقه پدید آمده است. این 
در حالی اســت که قبل از این حمله، کشور با چالش ها و مشکلاتی دست به گریبان 
بود. اکنون با افزایش تنش های موجود در منطقه به نظر می رسد نگرانی هایی درباره 
چالش های موجود شکل گرفته اســت. از این حیث به گفت وگویی با علی مطهری 
پرداخته ایم تا دیدگاه نایب رئیس مجلس دهم درباره آینده منطقه و برخی مشکلات 

موجود را پس از این حمله جویا شویم.
   

 تقریبا ۴۸ ســاعت از پاســخ ایران به اســرائیل می گذرد. در این مدت محافل   �
کارشناسی و رســانه ای ســعی داشــته اند که از منظر خود تحلیل های متفاوت و 
متعددی را در این باره طرح کنند. با وجود این بی شک اکنون مهم ترین پرسش حال 
حاضر این اســت که بی بی و تل آویو دست به اقدام متقابل خواهند زد؟ آیا در این 

شرایط باید شاهد حمله اسرائیل باشیم؟
من بســیار بعید می دانم که بنیامین نتانیاهو بخواهد حمله متقابلی به ایران داشته 

باشد یا پاسخ ایران را بدهد.
 به چه دلیل چنین باوری دارید؟  �

چــون اگر بنیامین نتانیاهو حمله متقابلی به ایران داشــته باشــد، تنها به گرفتاری و 
بحران های فعلی خود اضافه کرده اســت. در حال حاضر اسرائیل و نتانیاهو با مشکلات 
بسیار زیادی دست به گریبان هستند. به همین دلیل من تصور می کنم که نتانیاهو مجبور 
است از کنار آن بگذرد و پاسخی به ایران ندهد. به هر حال اسرائیل دو هفته پیش با حمله 
به ســفارت ایران در دمشق یک اشتباه جدی مرتکب شد و باید تاوان آن را می داد؛ اکنون 
هم که ایران این حمله را انجام داده است، من بعید می دانم که نتانیاهو بخواهد موضوع 

را بیش از این ادامه بدهد.
 با وجود آنچه گفتید باید اذعان کرد که اکنون توپ در زمین اســرائیل اســت.   �

اگرچه حضرت عالی و طیفی از تحلیلگران و چهره های سیاسی هم تأکید کرده اند که 
نتانیاهو به دلایل متعدد توان و تمایلی برای پاسخ به ایران ندارد  اما به نظر می رسد 
این قرائت در کشــور چندان مورد پذیرش واقع نشــده است و کماکان این پرسش 
وجود دارد که آیا اسرائیل به دنبال تداوم و تشدید سایه جنگ بر سر ایران با هدف 

ایجاد آسیب روانی پس از پاسخ ایران است؟
اول این را بگویم که واقعا پاسخ ایران به اسرائیل اجتناب ناپذیر بود. همان طورکه گفتم 
اسرائیل با حمله خود به سفارت ایران در دمشق یک اشتباه بزرگ را مرتکب شد و ما باید 
جواب این اشــتباه را می دادیم. در ضمن مسئله تنها حمله اسرائیل به ساختمان سفارت 
ایران در سوریه نبود. طی سال های گذشته اسرائیل بارها به راحتی و به آسانی فرماندهان 
بزرگ و نیروهای نظامی ما را ترور می کرد، بدون آنکه پاسخ قاطعی از ایران دریافت کند. 
در نتیجه اسرائیل از تکرار و انجام این ترورها آرامش خاطر داشت و این تصور را می کرد 
که ایران هیچ وقت پاســخ این اقدامات تروریستی را نخواهد داد. درست است که قدری 
نگرانی در جامعه هست  اما نمی شد در برابر اسرائیل منفعل باشیم و همچنان به سکوت 
خود ادامه دهیم. ما مجبور بودیم در یک جا جواب اسرائیل را بدهیم. واقعا چاره ای نبود.

 واقعا چاره ای نبود. چون بالاخره از سوی برخی کارشناسان این برداشت مطرح   �

می شود که تهران می توانست کماکان از برگ تهدید حمله به اسرائیل استفاده کند. 
نمی شود این نگاه را نادیده گرفت. پاسخ چیست؟

واقعا چاره ای نبود. چون بعد از ترور فرماندهان بزرگ ما و حمله به ساختمان سفارت 
ایران در سوریه، سعی شده بود تا ملت ایران تحقیر و غرور ملی ما خدشه دار شود. برای 
همین لازم بود که پاسخی به اسرائیل داده شود که جامعه ما دوباره احساس غرور کند.

 به نظر شــما تغییر وضعیت برخی شــاخص های اقتصادی تحــت تأثیر این   �
تنش های منطقه تا کی ادامه می یابد. آیا باید منتظر بود تا تهدیدات موجود بعد از 

پاسخ ایران به ترورهای اسرائیل برطرف شود؟
همان طورکه گفتم به نظر من حمله متقابل اســرائیل به ایران که منتفی اســت. اما 
التهاب در بازار در این یکی، دو روز اول پس از حمله ایران به اســرائیل هم کاملا طبیعی 
است. ولی تصور نمی کنم این جهش قیمت و شیب نرخ ها در روزهای آتی ادامه پیدا کند. 
هرچه از این حمله دورتر شــویم، التهابات بازار هم می خوابد و دوباره به فضای آرامش 

قبل از حمله بازمی گردیم.
 بدون تعارف گفته هایتان قدری مثبت اندیشانه نیست؟ چون در کنار نگرانی های   �

پس از این حمله، طی روزهای پیش رو هم انتخابات میان دوره ای مجلس دوازدهم 
را در پیش داریم که البته پیش تر شــاکله آن به دست جریان رادیکال افتاده است 
و بیم تندترشــدن فضا می رود. از ســوی دیگر نیز باید اذعان کــرد که برنامه های 
اقتصادی دولت یکی پس از دیگری به نتیجه نرســیده اند. بودجه ســال جاری هم 
نهایی نشــده و برنامه پنج ساله توســعه هم بلاتکلیف مانده است. در مجموع این 

موارد داشتن نگاه امیدوارانه مفید است اما آیا کار دشواری نیست؟
باوجود آنچه گفتید، نباید شــرایط کشــور را بحرانی و نابســامان نشان بدهیم؛ بله 
شــما نکاتی را مطرح کردید که باید به شــکل جداگانه به آن پرداخت. درســت است 
در مجلــس دوازدهم یک جریان رادیکال روی کار آمده اســت، اما چهره های معتدل، 
مستقل و عقل گرا هم به این مجلس راه پیدا کرده اند که یقینا در انتخابات میان دوره ای 
که روزهای آینده برگزار می شــود به این تعداد افزوده خواهد شد. این تعداد می توانند 
یک فراکســیون اقلیت، ولی فعال را در مجلس تشــکیل بدهند که البته این مسئله به 
مدیریت آنها بســتگی دارد؛ یک فراکســیون اقلیتِ فعال می تواند کارهای مهمی را در 

مجلس انجام دهد و در بسیاری از تصمیم  گیری های مجلس می تواند مؤثر واقع شود، 
کما اینکه در بســیاری از جاها هم می تواند مانع از تصویب مصوبات نادرســت شود و 
در کنــار آن می تواند با همکاری دیگر فراکســیون ها مصوبات مفیدی را در مجلس به 
تصویب برســاند. به همین دلیل باز تکرار می کنم نباید ناامید بود. درست است که اگر 
سال گذشته مشارکت مردمی در انتخابات پررنگ تر بود طیف معتدل، میانه رو، مستقل و 
عقل گرا به شکل پررنگ تری در مجلس دوازدهم حضور پیدا می کرد و به دنبال آن، یک 
مجلس قوی تر شکل می گرفت. بااین حال همین تعدادی هم که به مجلس دوازدهم 
راه پیدا کرده اند، واقعا می توانند منشــأ تحولات و اتفاقات مثبت و خوبی برای جامعه 
باشــند. بنابراین من ناامید نیستم و به صلاح هم نیســت که شرایط کشور را بحرانی و 

نابسامان نشان بدهیم.
نگاه ناامیدانه هیچ کمکی به حل مشــکلات کشور نمی کند. ما باید از همه ابزارها 
برای بهترکردن وضعیت اســتفاده کنیم. همان طورکه گفتم واقعا می شــود با همین 
تعــداد چهره معتدل و عقل گرایی که به مجلس دوازدهــم راه پیدا کرده اند و احتمالا 
پس از انتخابات میان دوره ای تعدادشــان هم افزایش پیدا کند، یک فراکســیون اقلیت 
فعال تشــکیل داد که حداقل در مجلس بتوانند از یک ســو مانع از مصوبات نادرست 
شوند که مشــکلاتی را برای جامعه به وجود نیاورد و از طرف دیگر طرح هایی را برای 
بهبود اوضاع ارائه کنند و آن را به تصویب برســانند که قدری از مشــکلات کشور حل 
شــود. پس می شــود خیلی کارها کرد اما همان گونه که گفتم باید یک مدیریت درست 

وجود داشته باشد.
 فارغ از این بحث ها اگر عجالتا در یک رتبه بندی مهم ترین مشــکل حال حاضر   �

کشور را تورم بدانیم، واقعا این اقلیت معتدل دوازدهم می تواند کاری بکند، آن هم 
در شرایطی که دولت سیزدهم در آستانه سال پایانی خود قرار دارد و همچنان روی 

سیاست های تورم زا به پیش می رود؟
اتفاقــا این اقلیتی که بــه مجلس دوازدهم راه پیدا کرده اســت اگــر بتواند یک 
فراکســیون فعال را شــکل دهد که با یک قدرت مدیریتی بالا با دیگر فراکسیون های 
مجلس ارتباط داشته باشد، می تواند مانع از ادامه سیاست های تورم زای دولت شود، 
کمااینکــه همین اقلیت معتدل می تواند روی موضوعات دیگری مانند رفع تحریم ها 
در حوزه سیاســت خارجی به دولت فشــار بیاورد. در همین رابطــه من تصورم این 
است که در شرایط کنونی که شاهد تداوم جنگ غزه هستیم، آمریکا بیش از هر زمان 
دیگری به ایران نیاز دارد؛ بنابراین کاخ ســفید ممکن است رفع تحریم های ایران را به 
آینــده جنگ غزه گره بزند. در نتیجه تهران می تواند از این فرصت نهایت اســتفاده را 
ببرد. باید اشــاره کرد که اکنون ایران یک بازیگر تأثیرگذار در موضوع فلســطین است 
و دولت ســیزدهم نیز می تواند از این فرصت استفاده کند. اما درخصوص نکته شما 
یعنی مســئله بحران اقتصادی کشور و تورم، تا زمانی که سیاست خارجی ما درست 
نشود و روابط متوازنی با کشورهای جهان پیدا نکنیم، اقتصاد کشور به حالت طبیعی 
بازنمی گردد؛ ممکن اســت با تغییر مدیریت و بهبود وضعیت مدیریتی قدری شرایط 
اقتصادی مثبت شــود اما هیچ وقت اقتصاد کشــور به یک وضعیت باثبات نمی رسد، 
مگر آنکه سیاست خارجی در ریل تعقل قرار بگیرد. در نتیجه من متصورم که باید یک 
کار ریشه ای صورت بگیرد که در سایه بهبود روابط خارجی خواهد بود. یعنی با بهبود 
روابط خارجی و رفع تحریم هاســت که می تــوان امید به تغییر مطلوب در وضعیت 

اقتصادی و معیشتی داشت.

در گفت وگوی «شرق» با علی مطهری درباره بررسی شرایط کشور پس از پاسخ ایران به اسرائیل مطرح شد

صلاح نیست که شرایط کشور را نابسامان نشان دهیم تشریح ابعاد لایحه تعطیلی 
پنجشنبه ها

شرق
کی، 

ند تا
: سه

کس
ع


